
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................1 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 008/2019 ..........................1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº.....1 

CONTRATANTE ..................................................................................1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................1 

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................1 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO ..............1 

 

 

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 008/2019 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do 

julgamento da Tomada de Preços 008/2019, que teve como objeto a 

contratação de empresa especializada em construção civil para a 

prestação de serviços de reforma de posto de saúde no bairro São 

Sebastião no município de Esperantinópolis/MA, considerando que o 

critério de julgamento da proposta, determinado pela Tomada de Preços 

foi do tipo menor preço global, obteve assim a seguinte classificação: 

 

1º ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: 

Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – MA.      

 

Assim sendo, proclamamos a empresa: ALPHA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr 

João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – 

MA, pelo valor  global de R$ R$ 147.133.21 (cento e quarenta e sete 

mil cento e trinta e três reais e vinte e um centavos), como vencedora, 

e que houve desistência expressa da licitante em interposição de 

recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório. 

 

 

Esperantinópolis (MA), 13 de janeiro de 2020. 

 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 

008/2019 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, eu, a Sra. Rosângela Félix Soares, Secretária Municipal de 

Saúde e Saneamento, HOMOLOGA a adjudicação referente à TOMADA 

DE PREÇO nº 008/2019, Pelo valor global de R$ 147.133,21 (cento e 

quarenta e sete mil cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). 

Homologado para empresa: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr João Alberto, nº 

74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000, Pedreiras – MA.  

 

Esperantinópolis – MA, 17 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________________________ 

Rosângela Félix Soares 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 

Portaria: 102/2019 

CONTRATANTE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 

008/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa 

especializada em construção civil para a prestação de serviços de 

reforma de posto de saúde no bairro São Sebastião no município de 

Esperantinópolis/MA, conforme Anexo I do Edital da Tomada de 

Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo 

em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 

aprova e adjudica o objeto acima à empresa: ALPHA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr 

João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000, Pedreiras – 

MA, pelo valor  global de R$ 147.133.21 (cento e quarenta e sete mil 

cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). 

                 

                               Esperantinópolis – MA, 13 de janeiro 

de 2020. 

 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

 Presidente - CPL 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n°008/2019, 

do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa 

especializada em construção civil para a prestação de serviços de reforma 

de posto de saúde no bairro São Sebastião no município de 

Esperantinópolis/MA, tendo como vencedora a empresa: ALPHA 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, 

situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-

000, Pedreiras – MA, pelo valor  global de R$ 147.133.21 (cento e 

quarenta e sete mil cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. 

 

Esperantinópolis – MA, 13 de janeiro de 2020. 

 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO  

 

                    O Município de Esperantinópolis, através da Secretaria 

Municipal Saúde e Saneamento, convoca o signatário da Empresa 

ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-

62, situada na Avenida Dr João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 

65725-000, Pedreiras – MA, para assinatura do Contrato decorrente da 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2020, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 20 DE JANEIRO DE 2020 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019 referente 

à contratação de empresa especializada em construção civil para a 

prestação de serviços de reforma de posto de saúde no bairro São 

Sebastião no município de Esperantinópolis/MA. 

 

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada 

acarretará as sanções previstas em lei. 

 

            Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos 

com apreço. 

 

 

Esperantinópolis – MA 20 de janeiro de 2020. 

 

_________________________________________________________ 

Rosângela Félix Soares 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 

Portaria: 102/2019 

 

 

RECEBI EM _____/_____/______. 

 

____________________________________________________ 

ALPHA LOCACOES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 05.589.905/0001-62 

Paul Getty Sousa Nascimento 

CPF: 376.435.333-34  

Representante Legal 

 

 

 

 


